



J. J. Vitalli

CNPJ: 08.658.622/0001-13 I.E.: 049/0046894

Rua: Mauricio Cardoso, 737 - sala 03 - Centro Frederico

Westphalen-RS CEP: 98400.000

Fone: (55) 3744-1575 WhatsApp (55) 98443-1575

E-mail: jaime@vitaza.com.br

Centro de Ciencias Agrárias da Ufpb

Areia/PB

Pregão Eletrônico 90004/2025

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA E / OU MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
X	Adaptador c/ flange 25 x 3/4"	UN	50,00	Unifortte	4,50	225,00
123	Acabamento para registro de gaveta e pressão 3/4" cromado	UN	100,00	Alpha Metais	18,55	1.855,00
124	Adaptador c/ flange 25 x 3/4"	UN	50,00	Unifortte	4,60	230,00
154	Cap soldável 32 mm	UN	120,00	Tubozan	1,20	144,00

Valor total da proposta: R\$ 2454,00 (Dois mil, Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais.)

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da data de abertura da Proposta de Preços.

Prazo de entrega do material: 30 (Trinta) dias a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

Declaro que nos preços propostos encontram-se inclusos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação.

Declaramos total concordância com os termos do Edital em referência e das condições da presente licitação, estando cientes das penalidades impostas no caso de inexecução contratual.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: 748 - SICREDI **Agência:** 0230 **CC:** 13184-6 **PIX** telefone: 55996315000

Banco: 104 - CEF **Agência:** 0475 **CC:** 216-8 **PIX** CNPJ : 08.658.622/0001-13

Frederico Westphalen/RS, 09 de junho de 2025.




Jaime Jose Vitalli
Proprietário
RG: 7023644185

Emitido em 09/06/2025

PROPOSTA Nº 0001/2025 - CCA - CPL (11.01.36.01.08)
(Nº do Documento: 1)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 21/07/2025 16:21)
FILIPPE YELSIN SOARES DE MORAES
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
2210257

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.ufpb.br/documentos/> informando seu número: **1**, ano: **2025**, documento (espécie): **PROPOSTA**, data de emissão: **21/07/2025** e o código de verificação: **c5239a8e4b**

ZEARLINDO CONSTRUÇÕES

José Arlindo Oliveira Silva
CNPJ 02.737.810/0001-50 e I.E. 16.121.431-2
Rua Epitácio Pessoa, 142 Centro CEP 58.397-000
Areia - Paraíba
E-mail: zearlindo.areia@gmail.com
Fone: (83) 3362 2591



PROPOSTA

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23074.031977/2025-73

OBJETO: Aquisição de Material de Construção (Hidrossanitário) para atender as demandas da Assessoria de Infraestrutura e Manutenção e dos demais departamentos de ensino do Centro de Ciências Agrárias(CCA /UFPB – Campus II)

PROPONENTE: JOSÉ ARLINDO OLIVEIRA SILVA
CNPJ : 02.737.810/0001-50

Prezados senhores,
nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos a proposta conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CATMAT	MARCA	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Acabamento Para Registro De Gaveta E Pressão 1/2" Cromado	328437	Talita	unidade	40	R\$ 14,99	R\$ 599,60
4	Adaptador C/ Flange 32 X 1"	300196	Socel	unidade	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
5	Adaptador C/ Flange 50 X 1 1/2"	318672	Socel	unidade	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
6	Adaptador Soldável Curto 20 X 1/2"	244235	Tubozan	unidade	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
7	Adaptador Soldável Curto 25 X 3/4"	243445	Corr Plastik	unidade	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
8	Adaptador Soldável Curto 32 X 1"	243446	Tubozan	unidade	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50
9	Adaptador Soldável Curto 50 X 1 1/2"	242875	Tubozan	unidade	60	R\$ 1,70	R\$ 102,00
11	Arco De Serra Para Lâmina De Pvc	311040	Max	unidade	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
13	Assento Sanitário Simples	258317	Metasul	unidade	200	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00
14	Bacia Sanitária Com Caixa de descarga Acoplada	233165	Luzarte	unidade	50	R\$ 184,00	R\$ 9.200,00
15	Bacia Sanitária Simples	240165	Luzarte	unidade	30	R\$ 137,45	R\$ 4.123,50
18	Bucha De Reduç Ã O Soldável 25 X 20 Curta	237227	Tubozan	unidade	120	R\$ 0,28	R\$ 33,60
19	Bucha De Redução Soldável 32 X 25 Curta	220577	Corr Plastik	unidade	120	R\$ 0,55	R\$ 66,00
21	Caixa D'Agua Polietileno Com tampa , Capacidade 1.000 Litros.	338056	FortLev	unidade	10	R\$ 229,99	R\$ 2.299,90
22	Caixa D'Agua Polietileno Com tampa , Capacidade 2.000 Litros.	441754	FortLev	unidade	10	R\$ 695,45	R\$ 6.954,50
23	Caixa D'Agua Polietileno Com tampa , Capacidade 5.000 Litros.	353858	FortLev	unidade	5	R\$ 1.745,95	R\$ 8.729,75

ZEARLINDO CONSTRUÇÕES

José Arlindo Oliveira Silva
CNPJ 02.737.810/0001-50 e I.E. 16.121.431-2
Rua Epitácio Pessoa, 142 Centro CEP 58.397-000
Areia - Paraíba
E-mail: zearlindo.areia@gmail.com

02.737.810/0001-50

José Arlindo Oliveira Silva

Rua Epitácio Pessoa, 142/1

CENTRO - CEP: 58397-000

AREIA-PB

25	Caixa Sifonada 100 X 100 X 50 Para Esgoto	375998	Rebouças	unidade	30	R\$ 6,85	R\$ 205,50
27	Cap Esgoto Pvc 150 Mm	252545	Plastilit	unidade	10	R\$ 12,95	R\$ 129,50
28	Cap Esgoto Pvc 40 Mm	351454	Corr Plastik	unidade	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00
30	Cap Esgoto Pvc 75 Mm	389645	Tubozan	unidade	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
32	Cap Soldável 25 Mm	242783	Tubozan	unidade	120	R\$ 0,35	R\$ 42,00
34	Cap Soldável 50 Mm	328161	Tubozan	unidade	40	R\$ 3,25	R\$ 130,00
35	Cola Adesivo P/Cano Plástico 75G	428202	Polytubes	bisnaga 75g	200	R\$ 3,59	R\$ 718,00
39	Joelho Esgoto Pvc 100 Mm	318681	Tubozan	unidade	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
40	Joelho Esgoto Pvc 150 Mm	351458	Plastubos	unidade	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
41	Joelho Esgoto Pvc 40 Mm	351454	Tubozan	unidade	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00
44	Joelho Soldável 20 Mm	236704	Corr Plastik	unidade	150	R\$ 0,30	R\$ 45,00
45	Joelho Soldável 25 Mm	231222	Corr Plastik	unidade	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
46	Joelho Soldável 32 Mm	231224	Tubozan	unidade	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
47	Joelho Soldável 40 Mm	231223	Tubozan	unidade	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
48	Joelho Soldável 50 Mm	233983	Tubozan	unidade	40	R\$ 2,51	R\$ 100,40
52	Lâmina De Serra Para Cano Pvc Com Dimensões Aproximadas De 300 X 13 X 0,60Mm (Comprimento X L A R G U R A X Espessura) Com 32 Dentes.	416251	Lenox	unidade	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
53	Lavatório Com Coluna Em Louça	250093	Luzarte	unidade	5	R\$ 112,45	R\$ 562,25
54	Luva Esgoto Pvc 100 Mm	270390	Tubozan	unidade	40	R\$ 1,95	R\$ 78,00
56	Luva Esgoto Pvc 50 Mm	318679	Tubozan	unidade	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00
57	Luva Esgoto Pvc 75 Mm	353518	Tubozan	unidade	40	R\$ 2,65	R\$ 106,00
59	Luva Soldável De Correr 25 Mm	302113	Corr Plastik	unidade	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
60	Luva Soldável Pvc 20 Mm	245133	Corr Plastik	unidade	120	R\$ 0,30	R\$ 36,00
61	Luva Soldável Pvc 25 Mm	233999	Plastilit	unidade	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00
62	Luva Soldável Pvc 32 Mm	231225	Plastubos	unidade	200	R\$ 1,07	R\$ 214,00
63	Luva Soldável Pvc 40 Mm	247693	Plastubos	unidade	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00
64	Luva Soldável Pvc 50 Mm	270389	Plastilit	unidade	60	R\$ 2,13	R\$ 127,80
65	Luva Soldável Pvc 60 Mm	297949	Plastubos	unidade	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50
66	Mangueira De Jardim 1/2' Cristal	396975	Plastman	metro	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
67	Mangueira Para Nível, Cristal 1/4 X 1,5Mm	239915	Plastman	metro	60	R\$ 1,98	R\$ 118,80
68	Mangueira Preta Para Irrigação 3/4" X 1,5	323366	Plastman	rolo 100m	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00

ZEARLINDO CONSTRUÇÕES

José Arlindo Oliveira Silva
CNPJ 02.737.810/0001-50 e I.E. 16.121.431-2
Rua Epitácio Pessoa, 142 Centro CEP 58.397-000
Areia - Paraíba
E-mail: zearlindo.areia@gmail.com
Fone: (83) 3362 2591

02.737.810/0001-50

José Arlindo Oliveira Silva

Rua Epitácio Pessoa, 142/1

CENTRO - CEP: 58397-000

AREIA-PB

73	Redução Soldável Curta De Pvc Água Fria 40 X 32 Mm	398688	Tigre	unidade	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50
74	Registro De Pressão Modelo 1416 - 3/4 C-33	337007	Talita Metais	unidade	80	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
76	Registro Soldável 20 Mm	298069	Rebouças	unidade	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
77	Registro Soldável 25 Mm	240635	Rebouças	unidade	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
78	Registro Soldável 32 Mm	257682	Viua	unidade	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
80	Registro Soldável 50 Mm	257681	Viua	unidade	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
81	Registro Soldável 60 Mm	257683	Viua	unidade	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
84	Te Esgoto Pvc 150Mm	351400	Plastubos	unidade	50	R\$ 19,95	R\$ 997,50
85	Te Esgoto Pvc 40Mm	441806	Plastubos	unidade	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
86	Te Esgoto Pvc 50Mm	351398	Plastubos	unidade	60	R\$ 2,55	R\$ 153,00
87	Te Esgoto Pvc 75Mm	351412	Plastubos	unidade	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50
88	Te Soldável 20Mm	374822	Tubozan	unidade	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
92	Te Soldável 50Mm	351411	Tubozan	unidade	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
93	Te Soldável 60Mm	374824	Plastubos	unidade	50	R\$ 10,70	R\$ 535,00
94	Torneira Metal - 18Cm Pia Modelo 1158 - C40	381096	Talita Metais	unidade	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
100	Torneira Para Lavatório P L Á S T I C O Universal.	263730	Herc	unidade	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50
103	Tubo Esgoto Pvc 200 Mm (Varão Com 6 Metros)	299424	Plastilit	unidade	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
104	Tubo Esgoto Pvc 40 Mm (Varão Com 6 Metros)	233970	Plastilit	unidade	80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
105	Tubo Esgoto Pvc 50 Mm (Varão Com 6 Metros)	233971	Plastilit	unidade	80	R\$ 23,99	R\$ 1.919,20
107	Tubo Soldável 20 Mm (Varão Com 6 Metros)	214730	Plastilit	unidade	80	R\$ 7,25	R\$ 580,00
108	Tubo Soldável 25 Mm (Varão Com 6 Metros)	214731	Plastilit	unidade	150	R\$ 8,75	R\$ 1.312,50
109	Tubo Soldável 32 Mm (Varão Com 6 Metros)	214732	Plastilit	unidade	80	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00
110	Tubo Soldável 40 Mm (Varão Com 6 Metros)	214733	Plastilit	unidade	60	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00
111	Tubo Soldável 50 Mm (Varão Com 6 Metros)	214734	Plastilit	unidade	60	R\$ 42,61	R\$ 2.556,60
112	Tubo Soldável 60 Mm (Varão Com 6 Metros)	214735	Plastilit	unidade	40	R\$ 55,28	R\$ 2.211,20
115	União Soldável 32Mm	396869	Plastubos	unidade	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40
116	União Soldável 50Mm	362940	Tubozan	unidade	60	R\$ 9,99	R\$ 599,40
129	Adaptador Soldável Curto 32 X 1"	243446	Tubozan	unidade	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00
130	Adaptador Soldável Curto 50 X 1 1/2"	242875	Tubozan	unidade	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50

ZEARLINDO CONSTRUÇÕES

José Arlindo Oliveira Silva
CNPJ 02.737.810/0001-50 e I.E. 16.121.431-2
Rua Epitácio Pessoa, 142 Centro CEP 58.397-000
Areia - Paraíba
E-mail: zearlindo.areia@gmail.com

02.737.810/0001-50
José Arlindo Oliveira Silva
Rua Epitácio Pessoa, 142/1
CENTRO - CEP: 58397-000
AREIA-PB

132	Arco De Serra Para Lâmina De Pvc	311040	Max	unidade	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
133	Assento Sanitário Almofadado Cor A Definir	396476	Metasul	unidade	50	R\$ 18,90	R\$ 945,00
134	Assento Sanitário Simples	258317	Metasul	unidade	200	R\$ 12,98	R\$ 2.596,00
136	Bacia Sanitária Simples	240165	Luzarte	unidade	50	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
137	Bóia Para Caixa D'Agua 1/2"	290157	Grap	unidade	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
138	Bóia Para Caixa D'Agua 3/4"	290158	Grap	unidade	25	R\$ 4,75	R\$ 118,75
141	Caixa D'Agua Polietileno Com tampa , Capacidade 500 Litros.	369403	FortLev	unidade	30	R\$ 134,99	R\$ 4.049,70
143	Caixa D'Agua Polietileno Com tampa , Capacidade 2.000 Litros.	441754	FortLev	unidade	20	R\$ 665,00	R\$ 13.300,00
144	Caixa D'Agua Polietileno Com tampa , Capacidade 5.000 Litros.	353858	FortLev	unidade	10	R\$ 1.698,00	R\$ 16.980,00
145	Caixa Sifonada 100 X 100 X 40 P/Esgoto	298169	Herc	unidade	30	R\$ 6,49	R\$ 194,70
146	Caixa Sifonada 100 X 100 X 50 Para Esgoto	375998	Rebouças	unidade	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
148	Cap Esgoto Pvc 150 Mm	252545	Plastilit	unidade	10	R\$ 11,75	R\$ 117,50
149	Cap Esgoto Pvc 40 Mm	351454	Corr Plastik	unidade	30	R\$ 0,63	R\$ 18,90
150	Cap Esgoto Pvc 50 Mm	318669	Plastubos	unidade	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40
151	Cap Esgoto Pvc 75 Mm	389645	Tubozan	unidade	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
158	Engate Plástico Flexível 60 Cm - Chicote	247042	Plasbohn	unidade	200	R\$ 2,71	R\$ 542,00
159	Fita Veda Rosca 12Mm X 25Metros	298280	Polyfita	rolo 25m	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
160	Joelho Esgoto Pvc 100 Mm	318681	Tubozan	unidade	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50
161	Joelho Esgoto Pvc 150 Mm	351458	Plastubos	unidade	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
162	Joelho Esgoto Pvc 40 Mm	351454	Tubozan	unidade	60	R\$ 0,45	R\$ 27,00
164	Joelho Esgoto Pvc 75 Mm	351462	Tubozan	unidade	30	R\$ 2,29	R\$ 68,70
166	Joelho Soldável 25 Mm	231222	Corr Plastik	unidade	150	R\$ 0,39	R\$ 58,50
167	Joelho Soldável 32 Mm	231224	Tubozan	unidade	150	R\$ 0,79	R\$ 118,50
168	Joelho Soldável 40 Mm	231223	Tubozan	unidade	60	R\$ 1,89	R\$ 113,40
169	Joelho Soldável 50 Mm	233983	Tubozan	unidade	40	R\$ 2,21	R\$ 88,40
170	Kit Inox Para Banheiro (Papeleira - Saboneteira - Porta Toalha E Cabide)	269020	Real Metais	unidade	10	R\$ 26,79	R\$ 267,90
171	Kit Salva Registro De Pressão 10 Em 1	380571	Blukit	unidade	150	R\$ 24,85	R\$ 3.727,50
172	Kit Universal De Reparo P/ Bacia Sanitária C/ Cx Acoplada	274835	Astra	unidade	200	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
175	Luva Esgoto Pvc 100 Mm	270390	Tubozan	unidade	40	R\$ 1,55	R\$ 62,00
178	Luva Esgoto Pvc 75 Mm	353518	Tubozan	unidade	40	R\$ 2,42	R\$ 96,80
179	Luva Soldável De Correr 20 Mm	296083	Plastubos	unidade	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
182	Luva Soldável Pvc 25 Mm	233999	Plastilit	unidade	250	R\$ 0,37	R\$ 92,50

ZEARLINDO CONSTRUÇÕES

José Arlindo Oliveira Silva
CNPJ 02.737.810/0001-50 e I.E. 16.121.431-2
Rua Epitácio Pessoa, 142 Centro CEP 58.397-000
Areia - Paraíba
E-mail: zearlindo.areia@gmail.com
Fone: (83) 3362 2591

02.737.810/0001-50
José Arlindo Oliveira Silva
Rua Epitácio Pessoa, 142/1
CENTRO - CEP: 58397-000
AREIA-PB

183	Luva Soldável Pvc 32 Mm	231225	Plastubos	unidade	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
184	Luva Soldável Pvc 40 Mm	247693	Plastubos	unidade	80	R\$ 1,75	R\$ 140,00
185	Luva Soldável Pvc 50 Mm	270389	Plastilit	unidade	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00
189	Mangueira Preta Para Irrigação 3/4" X 1,5	323366	Plastman	rolo 100m	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
193	Redução Soldável Curta De Pvc Água Fria 32 X 25 Mm	398687	Tigre	unidade	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00
196	Registro De Pressão Modelo 1416 -1/2 C-40	313107	Talita Metais	unidade	80	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
200	Registro Soldável 40 Mm	257169	Viqua	unidade	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50
201	Registro Soldável 50 Mm	257681	Viqua	unidade	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
203	Sifão Sanfonado Universal Duplo	441316	Socel	unidade	80	R\$ 3,55	R\$ 284,00
205	Te Esgoto Pvc 150Mm	351400	Plastubos	unidade	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
206	Te Esgoto Pvc 40Mm	441806	Plastubos	unidade	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00
209	Te Soldável 20Mm	374822	Tubozan	unidade	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
210	Te Soldável 25Mm	351414	Plastubos	unidade	150	R\$ 0,35	R\$ 52,50
211	Te Soldável 32Mm	351416	Tubozan	unidade	120	R\$ 0,85	R\$ 102,00
212	Te Soldável 40Mm	351410	Plastubos	unidade	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
214	Te Soldável 60Mm	374824	Plastubos	unidade	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00
215	Torneira Metal - 18Cm Pia Modelo 1158 - C40	381096	Talita Metais	unidade	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
216	Torneira Metal Bica Móvel Parede Modelo 1168 -1/2 - C40	381089	Talita Metais	unidade	80	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
217	Torneira Metal Jardim Cromada Modelo 1130 - 1/2	261040	Talita Metais	unidade	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
218	Torneira Metal Lavatório Modelo 1193-1/2 - C50	233348	Talita Metais	unidade	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00
219	Torneira Metal Lavatório Modelo 1193-1/2/- C33	233644	Talita Metais	unidade	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
221	Torneira Para Lavatório P L Á S T I C O Universal.	263730	Herc	unidade	150	R\$ 3,99	R\$ 598,50
222	Tubo Esgoto Pvc 100 Mm (Varão Com 6 Metros)	233972	Plastilit	unidade	80	R\$ 27,80	R\$ 2.224,00
223	Tubo Esgoto Pvc 150 Mm (Varão Com 6 Metros)	432117	Plastilit	unidade	100	R\$ 74,80	R\$ 7.480,00
224	Tubo Esgoto Pvc 200 Mm (Varão Com 6 Metros)	299424	Plastilit	unidade	20	R\$ 149,98	R\$ 2.999,60
225	Tubo Esgoto Pvc 40 Mm (Varão Com 6 Metros)	233970	Plastilit	unidade	80	R\$ 11,30	R\$ 904,00
226	Tubo Esgoto Pvc 50 Mm (Varão Com 6 Metros)	233971	Plastilit	unidade	80	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00
229	Tubo Soldável 25 Mm (Varão Com 6 Metros)	214731	Plastilit	unidade	150	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50
230	Tubo Soldável 32 Mm (Varão Com 6 Metros)	214732	Plastilit	unidade	100	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00
231	Tubo Soldável 40 Mm (Varão Com 6 Metros)	214733	Plastilit	unidade	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
232	Tubo Soldável 50 Mm (Varão Com 6 Metros)	214734	Plastilit	unidade	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00

ZEARLINDO CONSTRUÇÕES

José Arlindo Oliveira Silva
CNPJ 02.737.810/0001-50 e I.E. 16.121.431-2
Rua Epitácio Pessoa, 142 Centro CEP 58.397-000
Areia - Paraíba
E-mail: zearlindo.areia@gmail.com
Fone: (83) 3362 2591

233	Tubo Soldável 60 Mm (Varão Com 6 Metros)	214735	Plastilit	unidade	40	R\$ 48,90	R\$ 1.956,00
236	União Soldável 32Mm	396869	Plastubos	unidade	60	R\$ 4,99	R\$ 299,40
237	União Soldável 50Mm	362940	Tubozan	unidade	60	R\$ 7,98	R\$ 478,80
238	Válvula Para Lavatório VI3 Sem Ladrão	358268	Astra	unidade	150	R\$ 1,99	R\$ 298,50
240	Válvula Para Pia De Cozinha Inox 4 1/2"	359592	Padova	unidade	50	R\$ 9,45	R\$ 472,50
				TOTAL			R\$ 167.876,95

VALOR DA PROPOSTA - R\$ 167.876,95 (Cento e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavo)

PRAZO DE ENTREGA - Conforme o edital

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - Conforme o edital

VALIDADE DESTA PROPOSTA - Conforme o edital

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: AGÊNCIA BANCO DO BRASIL AREIA - PB Nº 0293-3

CONTA: CONTA CORRENTE 7.728-3

Areia, 30 de junho de 2025.

José Arlindo Oliveira Silva

José Arlindo Oliveira Silva
Representante Legal
CPF 113.812.214-91

02.737.810/0001-50
José Arlindo Oliveira Silva
Rua Epitácio Pessoa, 142/1
CENTRO - CEP: 58397-000
AREIA-PB

Emitido em 30/06/2025

PROPOSTA Nº 0002/2025 - CCA - CPL (11.01.36.01.08)
(Nº do Documento: 2)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 21/07/2025 16:21)
FILIPPE YELSIN SOARES DE MORAES
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
2210257

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.ufpb.br/documentos/> informando seu número: **2**, ano: **2025**, documento (espécie): **PROPOSTA**, data de emissão: **21/07/2025** e o código de verificação: **425a3c426f**

SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
R JOSE DEEKE, 197 - SALA 01 - CEP: 89.031-400 - ESCOLA AGRÍCOLA - BLUMENAU - SC
CNPJ: 51.659.136/0001-49
IE: 263410781 IM: 177946

PROPOSTA

A/C

UFPB - Centro de Ciências Agrárias - AREIA - PB

Pregão Eletrônico: 90004/2025

UASG: 153073

Razão Social: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		CNPJ: 51.659.136/0001-49	
Endereço: R Jose Deeke, n° 197 - Sala 01 - 89031-400		Cidade	Estado: Blumenau - SC
E-mail: soul@souldistribuidora.com.br		Telefone: (47) 3057-3916	
Inscrição Estadual: 263410781		Inscrição Municipal: 177.946	
Banco	Agência:	Conta:	
756	3069	497.187-6 SICOOB	
Responsável: Viviane Lopes Fraga		Função	Cargo: Gerente
CPF: 890.525.440-34		RG: SJS - RS - 6093036967	

INFORMAÇÕES PARA CONTATO E ENVIOS:

ATAS E CONTRATOS:	atas@souldistribuidora.com.br
EMPENHOS:	empenhos@souldistribuidora.com.br
PROPOSTAS:	propostas@souldistribuidora.com.br

Em atendimento ao orçamento supramencionado, apresentamos nossa proposta de preços:

Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
10	100	UNIDADE	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	Socel	520	R\$ 5,24	R\$ 524,00
33	120	UNIDADE	CAP SOLDÁVEL 32 MM	Plastilit	20002016	R\$ 1,45	R\$ 174,00
117	150	UNIDADE	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO VL3 SEM LADRÃO	Plastilit	20100121	R\$ 3,30	R\$ 495,00
122	50	UNIDADE	ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA E PRESSÃO 1/2" CROMADO	Valeplast	77.944	R\$ 21,24	R\$ 1.062,00
125	50	UNIDADE	ADAPTADOR C/ FLANGE 32 X 1"	Socel	952	R\$ 6,84	R\$ 342,00
127	200	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20 X 1/2"	Plastilit	20002027	R\$ 0,52	R\$ 104,00
128	200	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25 X 3/4"	Plastilit	20002028	R\$ 0,55	R\$ 110,00
131	120	UNIDADE	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	Socel	520	R\$ 5,24	R\$ 628,80
198	100	UNIDADE	R E G I S T R O SOLDÁVEL 25 MM	Socel	901	R\$ 4,03	R\$ 403,00
						Total	R\$ 3.842,80

Valor Total: Três Mil e Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos.

E-mail: soul@souldistribuidora.com.br | Telefone (47) 3057- 3902 / 3903

SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
R JOSE DEEKE, 197 - SALA 01 - CEP: 89.031-400 - ESCOLA AGRÍCOLA - BLUMENAU - SC
CNPJ: 51.659.136/0001-49
IE: 263410781 IM: 177946

Validade da Proposta de Preços: 60 (Sessenta) Dias.

Pagamento: 30 (Trinta) Dias.

Prazo de Entrega: 30 (Trinta) Dias.

Locais de Entrega: Prédio Central, Bairro Universitário II, Areia - Paraíba, CEP: 58.397-000.

Garantia: 12 (Doze) Meses.

Frete: Incluso no valor da proposta.

Impostos: Todos inclusos.

2. SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA alerta que o serviço de entrega do produto não engloba o transporte de produtos por escadas ou guindastes, em locais que dificultem a entrega ou que possam acarretar danos à mercadoria, salvo instrução acerca destes casos constante no edital.

3. Informamos aos Clientes para se atentarem as dimensões dos produtos. É responsabilidade do Cliente caso o produto tenha dimensões superiores ao local de acesso da entrega, dificultando ou impossibilitando que a mesma seja concluída.

4. Não realizamos entregas em endereço diferente do daquele inerente ao CNPJ de faturamento, conforme legislação vigente. Caso houver diferença entre o endereço de entrega e o do o CNPJ de faturamento, solicitaremos tempestivamente os dados necessários para emissão da NFe de transporte.

5. Para garantir uma entrega mais rápida e eficaz, gostaríamos de reforçar a necessidade de que a voltagem solicitada seja devidamente especificada no empenho. Isso evitará qualquer confusão ou atrasos no processo de entrega e permitirá que atendamos às necessidades de forma precisa e eficiente.

Blumenau, 09 de Junho de 2025.



Representante Responsável
Viviane Lopes Fraga
890.525.440-34

Emitido em 09/06/2025

PROPOSTA Nº 0004/2025 - CCA - CPL (11.01.36.01.08)
(Nº do Documento: 4)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 21/07/2025 16:21)
FILIPPE YELSIN SOARES DE MORAES
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
2210257

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.ufpb.br/documentos/> informando seu número: **4**, ano: **2025**, documento (espécie): **PROPOSTA**, data de emissão: **21/07/2025** e o código de verificação: **f303e46151**

Semacon Serrana Mat. De Const. Ltda
Praça Três de Maio, 34. Centro. Areia – PB CEP: 58.397-000
CNPJ: 40.944.845/0001-50 Inscrição Estadual: 16.092.996-2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025

Processo Administrativo nº. 23074.031977/2025-73

Proponente: Semacon Serrana Mat. De Const. Ltda

CNPJ 40.944.845/0001-50

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA E PRESSÃO 3/4" CROMADO	AGUIA METAIS	UNIDADE	60	4,50	270,00
12	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO COR A DEFINIR	HERC	UNIDADE	50	19,50	975,00
16	BÓIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2"	FORTLEV	UNIDADE	25	4,89	122,25
17	BÓIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4"	FORTLEV	UNIDADE	25	4,95	123,75
20	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE 500 LITROS	FORTLEV	UNIDADE	5	145,90	729,50
24	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 40 P/ ESGOTO	HERC	UNIDADE	30	6,90	207,00
26	CAP ESGOTO PVC 100 MM	FORTLEV	UNIDADE	20	3,59	71,80
29	CAP ESGOTO PVC 50 MM	FORTLEV	UNIDADE	30	2,15	64,50
31	CAP SOLDÁVEL 20 MM	FORTLEV	UNIDADE	100	0,29	29,00
36	ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 50 CM - CHICOTE	FORTLEV	UNIDADE	250	2,39	597,50
37	ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 60 CM - CHICOTE	FORTLEV	UNIDADE	200	2,99	598,00
38	FITA VEDA ROSCA 12MM X 25METROS	FERTAK	ROLO 25M	100	1,39	139,00
42	JOELHO ESGOTO PVC 50 MM	FORTLEV	UNIDADE	60	1,25	75,00
43	JOELHO ESGOTO PVC 75 MM	FORTLEV	UNIDADE	30	2,59	77,70
49	KIT INOX PARA BANHEIRO (PAPELEIRA - SABONETEIRA -	AGUIA METAIS	UNIDADE	10	29,90	299,00

semaconpb@hotmail.com

@refacilareiaesolanea

Whatsapp (83) 99983-0063

Semacon Serrana Mat. De Const. Ltda

Praça Três de Maio, 34. Centro. Areia – PB CEP: 58.397-000

CNPJ: 40.944.845/0001-50

Inscrição Estadual: 16.092.996-2

	PORTA TOALHA E CABIDE)					
50	KIT SALVA REGISTRO DE PRESSÃO 10 EM 1	AGUIA METAIS	UNIDADE	120	29,90	3588,00
51	KIT UNIVERSAL DE REPARO P/ BACIA SANITÁRIA C/ CX ACOPLADA	BLUKIT	UNIDADE	150	28,90	4335,00
55	LUVA ESGOTO PVC 40 MM	FORTLEV	UNIDADE	80	0,75	60,00
58	LUVA SOLDÁVEL DE CORRER 20 MM	FORTLEV	UNIDADE	150	2,60	390,00
69	PLUG ROSCÁVEL PVC 1/2"	FORTLEV	UNIDADE	100	0,39	39,00
70	PLUG ROSCÁVEL PVC 3/4"	FORTLEV	UNIDADE	150	0,39	58,50
71	REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE PVC ÁGUA FRIA 25 X 20 MM	FORTLEV	UNIDADE	100	0,39	39,00
72	REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE PVC ÁGUA FRIA 32 X 25 MM	FORTLEV	UNIDADE	100	0,79	79,00
75	REGISTRO DE PRESSÃO MODELO 1416 -1/2 C-40	AGUIA METAIS	UNIDADE	80	17,99	1439,20
79	REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM	HERC	UNIDADE	50	8,60	430,00
82	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO	FORTLEV	UNIDADE	80	4,59	367,20
83	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL SIMPLES	FORTLEV	UNIDADE	300	2,50	750,00
89	TE SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UNIDADE	150	0,55	82,50
90	TE SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	UNIDADE	120	1,13	135,60
91	TE SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	UNIDADE	80	3,95	316,00
95	TORNEIRA METAL BICA MÓVEL PAREDE MODELO 1168 -1/2 - C40	AGUIA METAIS	UNIDADE	80	28,90	2312,00
96	TORNEIRA METAL JARDIM CROMADA MODELO 1130 - 1/2	AGUIA METAIS	UNIDADE	50	16,40	820,00
97	TORNEIRA METAL LAVATÓRIO MODELO 1193-1/2 - C50	AGUIA METAIS	UNIDADE	80	16,95	1356,00
98	TORNEIRA METAL LAVATÓRIO MODELO 1193-1/2- C33	AGUIA METAIS	UNIDADE	80	17,70	1416,00
99	TORNEIRA PARA JARDIM PRETO UNIVERSAL PLÁSTICO	HERC	UNIDADE	120	1,00	120,00
101	TUBO ESGOTO PVC 100MM (VARÃO COM 6 METROS)	FORTLEV	UNIDADE	80	33,50	2680,00
102	TUBO ESGOTO PVC 150MM (VARÃO COM 6 METROS)	FORTLEV	UNIDADE	40	80,00	3200,00
113	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UNIDADE	80	2,43	194,90

semaconpb@hotmail.com

@refacilareiaesolanea

Whatsapp (83) 99983-0063

Semacon Serrana Mat. De Const. Ltda

Praça Três de Maio, 34. Centro. Areia – PB CEP: 58.397-000
CNPJ: 40.944.845/0001-50 Inscrição Estadual: 16.092.996-2

114	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UNIDADE	80	2,49	199,20
118	VÁLVULA PARA PIA DE COZINHA INOX 3 1/2"	GHELPLUS	UNIDADE	50	6,15	307,50
119	VALVULA PARA PIA DE COZINHA INOX 4 1/2"	GHELPLUS	UNIDADE	20	16,00	320,00
120	VEDANTE CARRAPETA P/ TORNEIRA 1/2"	PLASTIN	UNIDADE	50	0,40	20,00
121	VEDANTE CARRAPETA P/ TORNEIRA 3/4"	PLASTIN	UNIDADE	80	0,40	32,00
	VALOR TOTAL					29.465,60

Órgão Participante: CCHSA/Campus III (UASG: 153074)						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 X 1 1/2"	FORTLEV	UNIDADE	30	7,90	237,00
135	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	LUZARTE	UNIDADE	50	170,00	8500,00
139	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20 CURTA	FORTLEV	UNIDADE	120	0,20	24,00
140	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25 CURTA	FORTLEV	UNIDADE	120	0,45	54,00
142	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA , CAPACIDADE 1.000 LITROS.	FORTLEV	UNIDADE	30	210,00	6300,00
147	CAP ESGOTO PVC 100 MM	FORTLEV	UNIDADE	20	3,25	65,00
152	CAP SOLDÁVEL 20 MM	FORTLEV	UNIDADE	100	0,15	15,00
153	CAP SOLDÁVEL 25 MM	FORTLEV	UNIDADE	120	0,25	30,00
155	CAP SOLDÁVEL 50 MM	FORTLEV	UNIDADE	40	2,85	114,00
156	COLA ADESIVO P/CANO PLÁSTICO 75G	FORTLEV	BISNAGA 75G	200	3,10	620,00
157	ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 50 CM - CHICOTE	FORTLEV	UNIDADE	250	2,25	562,50
163	JOELHO ESGOTO PVC 50 MM	FORTLEV	UNIDADE	60	1,10	66,00
165	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	FORTLEV	UNIDADE	150	0,20	30,00
173	LÂMINA DE SERRA PARA CANO PVC COM DIMENSÕES	STARRET	UNIDADE	100	4,59	459,00

semaconpb@hotmail.com @refacilareiaesolanea
Whatsapp (83) 99983-0063

Semacon Serrana Mat. De Const. Ltda

Praça Três de Maio, 34. Centro. Areia – PB CEP: 58.397-000

CNPJ: 40.944.845/0001-50

Inscrição Estadual: 16.092.996-2

	APROXIMADAS DE 300 X 13 X 0,60MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA) COM 32 DENTES.					
174	LAVATÓRIO COM COLUNA EM LOUÇA	LUZARTE	UNIDADE	10	108,90	1089,00
176	LUVA ESGOTO PVC 40 MM	FORTLEV	UNIDADE	80	0,69	55,20
177	LUVA ESGOTO PVC 50 MM	FORTLEV	UNIDADE	60	0,55	33,00
180	LUVA SOLDÁVEL DE CORRER 25 MM	FORTLEV	UNIDADE	150	3,69	553,50
181	LUVA SOLDÁVEL PVC 20 MM	FORTLEV	UNIDADE	120	0,19	22,80
186	LUVA SOLDÁVEL PVC 60 MM	FORTLEV	UNIDADE	50	5,99	299,50
187	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2' CRISTAL	PLASTMAN	METRO	50	1,99	99,50
188	MANGUEIRA PARA NÍVEL, CRISTAL 1/4 X 1,5MM	PLASTMAN	METRO	60	1,15	69,00
190	PLUG ROSCÁVEL PVC 1/2"	FORTLEV	UNIDADE	100	0,20	20,00
191	PLUG ROSCÁVEL PVC 3/4"	FORTLEV	UNIDADE	150	0,20	30,00
192	REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE PVC ÁGUA FRIA 25 X 20 MM	FORTLEV	UNIDADE	100	0,25	25,00
194	REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE PVC ÁGUA FRIA 40 X 32 MM	FORTLEV	UNIDADE	50	1,00	50,00
195	REGISTRO DE PRESSÃO MODELO 1416 - 3/4 C-33	AGUIA METAIS	UNIDADE	80	11,50	920,00
197	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	HERC	UNIDADE	60	1,98	11880
199	REGISTRO SOLDÁVEL 32 MM	HERC	UNIDADE	100	5,50	550,00
202	REGISTRO SOLDÁVEL 60 MM	HERC	UNIDADE	50	17,50	875,00
204	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL SIMPLES	FORTLEV	UNIDADE	300	1,45	435,00
207	TE ESGOTO PVC 50MM	FORTLEV	UNIDADE	60	1,98	118,80
208	TE ESGOTO PVC 75MM	FORTLEV	UNIDADE	50	4,59	229,50
213	TE SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	UNIDADE	60	2,90	174,00
220	TORNEIRA PARA JARDIM PRETO UNIVERSAL PLÁSTICO	HERC	UNIDADE	120	0,75	90,00
228	TUBO SOLDÁVEL 20 MM (VARÃO COM 6 METROS)	FORTLEV	UNIDADE	100	6,50	650,00

semaconpb@hotmail.com

@refacilareiaesolanea

Whatsapp (83) 99983-0063

Semacon Serrana Mat. De Const. Ltda

Praça Três de Maio, 34. Centro. Areia – PB CEP: 58.397-000

CNPJ: 40.944.845/0001-50

Inscrição Estadual: 16.092.996-2

234	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UNIDADE	80	1,98	158,40
235	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UNIDADE	80	1,19	95,20
239	VÁLVULA PARA PIA DE COZINHA INOX 3 1/2"	GHELPLUS	UNIDADE	50	4,90	245,00
241	VEDANTE CARRAPETA P/ TORNEIRA 1/2"	PLASTIN	UNIDADE	50	0,25	12,50
242	VEDANTE CARRAPETA P/ TORNEIRA 3/4	PLASTIN	UNIDADE	80	0,25	20,00
	VALOR TOTAL					35.876,40

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$65.342,00 (sessenta e cinco mil trezentos e quarenta e dois reais)

Validade da Proposta: Conforme edital

Prazo de Entrega: Conforme edital

Prazo de Pagamento: Conforme edital

Prazo de Garantia: Conforme edital

Dados Comerciais Para Pagamento:

Banco do Brasil

Agência 0293-3

Conta corrente 2815-0

Observações:

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, impostos, taxas, fretes, seguros, carga e descarga, e quaisquer outros insumos que incidam no fornecimento dos materiais desta licitação.

semaconpb@hotmail.com

@refacilareiaesolanea

Whatsapp (83) 99983-0063

Semacon Serrana Mat. De Const. Ltda

Praça Três de Maio, 34. Centro. Areia – PB CEP: 58.397-000

CNPJ: 40.944.845/0001-50

Inscrição Estadual: 16.092.996-2

Os produtos cotados em nossa proposta atendem as características mínimas exigidas em Edital, estando ciente das penalidades impostas no caso de inexecução contratual.

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital em referência apresenta sua proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente.

Areia, 30 de junho de 2025

SEBASTIAO HELDER
QUEIROZ TEIXEIRA DE
BARROS:3391886447
2

Assinado de forma digital por
SEBASTIAO HELDER QUEIROZ
TEIXEIRA DE
BARROS:33918864472
Dados: 2025.07.01 09:28:59
-03'00'

Sebastião Helder Queiroz Teixeira de Barros

Sócio proprietário

CPF 339.188.644-72



semaconpb@hotmail.com

@refacilareiaesolanea

Whatsapp (83) 99983-0063

Emitido em 30/06/2025

PROPOSTA Nº 0003/2025 - CCA - CPL (11.01.36.01.08)
(Nº do Documento: 3)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 21/07/2025 16:21)
FILIPPE YELSIN SOARES DE MORAES
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
2210257

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.ufpb.br/documentos/> informando seu número: **3**, ano: **2025**, documento (espécie): **PROPOSTA**, data de emissão: **21/07/2025** e o código de verificação: **5ed46bd7e7**